
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero del «UUBII

Liquidazione e pagamento della somma di €. 45.613,17 a favore
dell'Università degli Studi di Catania per indennità di equiparazione
ospedaliera del personale in convenzione mese di AGOSTO 2014

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procedimento

Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno
«7

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Gl'ammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 con la quale viene istituito il Servizio sanitario
Nazionale;

Visto, altresì, il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. relativo al riordino
della disciplina in materia sanitaria;

Visto, in particolare, l'art. 6 del predetto decreto legislativo 502 che disciplina i rapporti
tra Servizio sanitario nazionale ed università prevedendo che l'apporto alle attività assistenziali
del S.S.N. sia regolamentato mediante specifici protocolli d'intesa tra le regioni e le
università;

Richiamato il D.Lgs n. 517/1999 che disciplina il trattamento economico mensile in
favore del personale universitario operante in regime di convenzione con le Aziende Sanitarie;

Visti i vigenti protocolli d'intesa stipulati tra regione, università ed Aziende sanitarie
emanati sulla scorta di quanto disposto dalla sopra richiamata normativa ;

Rilevato che questa Azienda provvede ad effettuare, con regolare cadenza mensile, i
versamenti in favore della Università degli Studi di Catania relativi alla indennità di
equiparazione ospedaliera spettante al personale universitario operante in regime di
convenzione con l'ARNAS;

Vista la nota, inviata a mezzo posta elettronica il 30 GIUGNO 2014, con la quale
L'Azienda Ospedaliero- Universitaria " Policlinico- Vittorio Emanuele" di Catania ha trasmesso
a questa ARNAS, specificandone l'importo, i tabulati relativi al trattamento economico del
personale universitario per il mese di AGOSTO 2014 ammontanti a complessive €.
48.351,09;

Ritenuto, pertanto, accertata la conformità dei conteggi presentati, di dover procedere
alla liquidazione e pagamento della complessiva somma di €.48.351,09, a favore dell'
Università degli Studi di Catania, quale saldo degli importi dovuti per anticipazione
dell'indennità di equiparazione ospedaliera - AGOSTO 2014 tramite mandato di pagamento,
conto corrente bancario IT 22 G 02008 16917 000102935530 tenuto presso la UNICREDIT;

Ritenuto, altresì, imputare la somma di €. 45.613,17 sui seguenti conti economici del
bilancio 2014;

Conto economico
20005500010
20005500015
20005500030
20005500035
20005500055
20005500125
20005500145

Importo
€ 18.216,04
€ 12.216,09
€ 11.572,81
€ 2.292,42
€ 882,58
€ 312,80
€ 120,43

€ 45.613,17

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario



DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono riportati e trascritti:

-Liquidare e pagare, all'Università degli Studi di Catania la complessiva somma di
€.45.613,17 relativa al saldo degli importi dovuti per anticipazione dell'indennità di
equiparazione ospedaliera mese di AGOSTO 2014 erogata al personale universitario in
convenzione, in applicazione al protocollo d'intesa Regione/Università degli Studi di
Catania 4/5/2010;

- Precisare che la superiore somma dovrà essere accreditata sul e/e bancario IT 22 G
02008 16917 000102935530 tenuto presso la UNICREDIT.

- Fare gravare le predetta somma sui seguenti conti economici del bilancio 2014, come di
seguito specificati:

Conto economico
20005500010

20005500015

20005500030

20005500035

20005500055

20005500125

20005500145

Importo
€ 18.216,04

€ 12.216,09

€ 11.572,81

€ 2.292,42
€ 882,58

€ 312,80

€ 120,43
€ 45.613,17

- Conferire alla presente deliberazione la clausola dell'esecuzione immediata.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(DorJ/i£iovanni Annirio)

IL DIR
(Dott.

IL DIRET
(Dr. Giorgio

RAL
onocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dr.ssa Gaetqna Bonanno)


